
UCHWAŁA RADY GMINY W WIŃSKU 

NR XLII/225/2009 

z dnia 8 kwietnia 2009 r. 

w sprawie zasad udzielania i rozmiaru obniżenia oraz zwalniania od obowiązków 

realizacji tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dydaktycznych, 

wychowawczych i opiekuńczych nauczycieli, którym powierzono stanowiska 

kierownicze w placówkach oświatowych, dla których organem prowadzącym jest 

Gmina Wińsko 

 Na podstawie art. 18 ust. 1 i 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 

o samorządzie gminnym (Dz. U. Nr 142, poz. 1591 z 2001 r. z późn. zm.) w 

związku z art. 42 ust. 7 pkt 2 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. – Karta 

Nauczyciela (Dz. U. z 2006 r. Nr 97, poz. 674 z późn. zm.) Rada Gminy w Wińsku 

uchwala, co następuje: 
 

§ 1 

Nauczycielom, którym powierzono stanowiska kierownicze w placówkach oświatowych, obniża się 

tygodniowy obowiązkowy wymiar zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych określonych w 

art. 42 ust. 3 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. – Karta Nauczyciela (Dz. U. Nr 56, poz. 357 z 1997 r. z 

późn. zm.) w zależności od wielkości i typu placówki oraz warunków pracy, wedle następujących norm: 

Lp. Stanowisko kierownicze 
Tygodniowy 

wymiar 
zajęć (godzin) 

1. Dyrektor szkoły każdego 
typu, liczącej: 

 

– do 8 oddziałów 8 

– 9–17 oddziałów 5 

– 18 i więcej oddziałów 3 

2. Wicedyrektor szkoły 
każdego typu, liczącej: 

 

– 12–17 oddziałów 9 

– 18 i więcej oddziałów 7 

 

§ 2 

Nauczycielom, którym powierzono stanowisko kierownicze w placówce oświatowej, można przydzielić 

godziny ponadwymiarowe wynikające z planu nauczania przedmiotu. 

§ 3 

Tygodniowy wymiar zajęć ustalony w § 1 dotyczy również nauczycieli, którzy będą obowiązki kierownika 

pełnić w zastępstwie nauczyciela, któremu powierzono stanowisko kierownicze. 

§ 4 

Traci moc uchwała nr XXXI/186/2005 Rady Gminy w Wińsku z dnia 30 marca 2005 roku. 

§ 5 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wińsko. 

§ 6 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Dolnośląskiego. 

 

 

 PRZEWODNICZĄCA 

 RADY GMINY 

 ZOFIA BARANOWSKA 

 


